CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer, após
tramitação regimental, que seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de Serviços
Urbanos, limpeza da Rua Marquês de Barbacena e
patrolamento da via na altura do número 240, no bairro
Simões Lopes.

JUSTIFICATIVA: Em atendimento à solicitação dos moradores, pedimos à Secretaria de
Serviços Urbanos, limpeza da Rua Marquês de Barbacena (a via está com muito lodo e
sujeira) e patrolamento da via na altura do número 240, no bairro Simões Lopes. Os
moradores relatam que os buracos tornam a via de difícil trânsito, sendo necessário
patrolamento.

________________________________________

Vereador Carlos Júnior

Líder de Bancada do PSD

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10252 - 254364F

1D
774

Pelotas - RS, 18 de novembro de 2021.

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:10252  /

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10252 - 254364F

1D
774